
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
2

1
7

1

naše appka ke stažení na

Objednávejte pohodlně i z mobilu

www.alza.cz/nejobchod

7 d
ní v

týd
nu

Doručujeme
na plovárnu
do kempu
na chalupu

čtvrtek 29. června 2017 č. 125 •WWW.MetrO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 29. června 2017
Č. 125, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
2

1
7

1

LIDÉ MOHOU SE ZBRANÍ
V RUCE BRÁNIT STÁT
MINISTR CHOVANEC VE SNĚMOVNĚ PROSADIL ÚSTAVNÍ NOVELU STRANA 8

Už nebudu
urážet, slíbil
Zeman
Prezident Miloš Zeman
včera při zahájení návštěvy
kraje Vysočina tvrdil, že
omezí nevybíravé verbální
projevy vůči jiným
politikům. STRANA 6

Finále ve
Švýcarsku
V případě postupu do finá-
le Davis Cupu nebo Fed
Cupu už čeští tenisté
a tenistky nebudou hrát
doma. Rozhodující bitvy se
mají v letech 2018 až 2020
odehrát v Ženevě. STRANA 20Trumpovo golfové impérium se rozrůstá. Jeho syn Eric (u pultíku) včera slavnostně otevřel další hřiště ve Skotsku. AP

Svátek slaví: Petr a Pavel

Tudy ne! Na dálnicích
bude řidičům horko
Opravy. Nejvíc se jich uskuteční v červenci. Kolony. Dají se očekávat na dé jedničce, plzeňské i ústecké
dálnici. Infolinka. Ředitelství silnic a dálnic doporučuje před delší cestou volat na bezplatnou linku STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 29. června 2017 02

Čipování podrob-
ně zmapovalo psy.
Magistrát o nich ví
možná víc než
o Pražanech.

Jmenuje se Ben, je to pes,
yorkšírský teriér, se svým pá-
níčkem nebo spíš paničkou
bydlí v Praze 4 a pod kůží má
mikročip. Tak by podle statis-
tiky magistrátu měl vypadat
průměrný pražský pes.
Od roku 2005 se vmetropo-

li čipují psi a díky tomu má
pražský magistrát k dispozi-
ci statistiky, ze kterých se
můžete dozvědět skoro
všechno o chlupatých obyva-
telíchmetropole – jak se jme-
nují, kde bydlí, jaké jsou rasy
nebo kolik jich tu vlastně ofi-
ciálně je. „Ke konci loňského
roku bylo v evidenci chovate-
lů psů celkem 100 544 aktiv-
ních psů a 89 471 aktivních
chovatelů,“ vypočítávámluv-
čí magistrátu Vít Hofman.
Počet psů vmetropoli stále

stoupá, třeba v roce 2008 jich
bylo 82 230, v roce 2011 se je-
jich počet přehoupl přes 91
tisíc a loni už jich bylo více
než sto tisíc, přesně 100 544.
Nejvíce jich žije v Praze 4,
9213, nejméně naopak vNed-
vězí, kde je přihlášeno jen 48
psů.
Ze statistik se dá i zjistit,

že v Praze na rozdíl od lidí
převažuje mužské pohlaví:
psů je 50 624, fen jen 49 590.
U 330 není pohlaví uvedeno.
U lidí je to obráceně, Praža-
nek je víc než Pražanů.
Zkusíte odhadnout, které

psí plemeno je v metropoli
nejoblíbenější? Když pomine-

me dvacet jedna tisíc křížen-
ců neboli voříšků, tak v Pra-
ze nejvíce „frčí“ yorkšírští te-
riéři (8003), jezevčíci (7538)
a němečtí ovčáci (4851). Na
druhém konci seznamu se
krčí třeba rasa kanaánský
pes (17), azavak (10) nebo je-
diný finský špic. A třeba pří-
slušníků královského pleme-
na welsh corgi, oblíbenců
britské královny Alžběty,mů-
žete v ulicích metropole po-
tkat dvaatřicet kousků.
Pokud si psa pořizujete

a nechcete, aby po zavolání

jeho jména přiběhla polovi-
na psů ze sídliště, tak vězte,
že nejvíce je v Praze Benů
(2991), pak fen jménem Bety
(2085) a třetí jsou Báry
(1949). „Obecně se dá říct, že
nejoblíbenější jména jsou ta
lidská,“ dodává Hofman.
Čistě psí jména Rony,Mon-

ty nebo Rex se krčí až ve dru-
hé desítce nejčastějších a nej-
oblíbenějších psích jmen.

Když se ztratí v metropoli pes,
skončí nejspíš v útulku v Troji.

● Loni tam bylo přijato 1998
psů, z toho 1779 přivezla od-
chytová služba strážníků, kteří
mají útulek na starost.

● Zpět se původním majitelům
vrátilo 1336 zvířat. Do náhrad-
ní péče bylo předáno 624 psů.

● Mikročip pod kůží mělo 886
psů, 736 z nich se díky tomu
vrátilo původním majitelům.

koncert Olympic „55 let“ 9. 12. Praha | o2arena.cz

Dvojka uvádí

Petra
Jandu

a jeho 55 let na rockové scéně

sobota 10.30 h

dvojka.rozhlas.cz

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Psy, kteří jsou v útulku, můžete vybírat i na webu. UPOZ PRAHA

V Písnici za víc
Společnost CIB Group zvý-
ší prvním obyvatelům síd-
liště v pražské Písnici ná-
jemné. Důvodem je podle
společnosti nízké nájem-
né, u dosud vybraných
domů by nájmy měly

vzrůst v průměru o zhru-
ba 3600 korun měsíčně.
V budoucnu se změní pod-
mínky pro všechny nájem-
níky sídliště. O podobě síd-
liště chce firma jednat
s radnicí Prahy-Libuš. Oby-
vatelé se zvýšením nájem-
ného nesouhlasí. ČTK

inzerce

Jak lze oživit magistrálu
Dánská kancelář Gehl Architects představila svou vizi
proměny Severojižní magistrály. Architekti přišli s ná-
vrhem, jak dopravní tepnu v postupných krocích lépe
zapojit do městského prostředí. Součástí návrhu, o němž
budou jednat radní, jsou jak rychle realizovatelné první
kroky, tak dlouhodobé výhledy. IPR

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Zprávy krátce

Ben a Bety. Tak se
jmenují pražští psi

Psí obyvatelé trojského útulku



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 29. června 2017 03

Velké hotelové a nákladní
lodě nemohou plout po Vlta-
vě do Prahy. Důvodem jsou
nízké mosty, které na vodní
cestě jsou. Ředitelství vod-
ních cest proto plánuje upra-
vit osm mostů a jednu lávku
pro pěší tak, aby podjezdná
výška vzrostla.

Kromě pěti mostů nedale-
ko Mělníka se úpravy do-
tknou i tří mostů v Praze.
„Upravovány budou mosty na
plavebním kanále mezi Tro-
jou a Podbabou. Zvýšeny bu-
dou dva silniční mosty v ulici
Za Elektrárnou a u čistírny od-
padních vod, stávající památ-
kově chráněná lávka u staré
čistírny v Bubenči bude rov-
něž zvýšena,“ upřesňuje dení-
kuMetro Jan Bukovský, tisko-
vý mluvčí Ředitelství vodních
cest ČR.

Cílem celého projektu je při-
vést do Česka, a hlavně domet-
ropole, více turistů z Němec-
ka. Zájem o turistické plavby
je totiž velký. „Plavby jsou
trend, kterým evropská turisti-
ka půjde nahoru, přičemž o ně
mají zájem hlavně starší movi-
tější turisté,“ uvedl Jan Papež,
místopředseda Asociace ces-
tovních kanceláří.

Vltavská vodní cesta od Pra-
hy k soutoku s Labem projde
velkou modernizací už v příš-
tích třech letech. Podle Bukov-
ského již nyní běží stavební ří-
zení. S úpravami některých
mostů by se tak mohlo začít
už letos. Mosty v Praze se však
zvednou až na konci příštího
roku. „Ještě se koordinuje po-
stup prací s probíhající stav-
bou čistírny odpadních vod,“
upřesnil Bukovský. MAH

Piráti v Praze se chystají oslo-
vit voliče před říjnovými sně-
movními volbami kandidát-
kou složenou zejména z lidí
se zkušenostmi z komunální
politiky. Cílem Pirátů je podle
lídra kandidátky Jakuba Mi-
chálka porazit ČSSD a získat
12 procent voličských hlasů.
V posledních volbách do praž-
ského zastupitelstva Piráti do-
stali 5,3 procenta. Za ne-
úspěch budou považovat
méně než sedm procent hla-
sů. Vědí, že největší podporu
mají mezi nevoliči, chtějí pro-
to v kampani přesvědčovat
sympatizanty, aby k volbám
přišli. Na kampaň mají v met-
ropoli připraveno přibližně
půl milionu korun. Kampaň
povedou také z lodi plující bě-
hem kampaně po řece. ROW

Miliardář představí
plány na éčko. Pra-
ha s ním nepočítá.

Michelské BB Centrum je mo-
derní kancelářská a obytná
čtvrť s vlastní školou, školkou
nebo komunitním centrem,
která letos slaví dvacet pět let.
Postupně budovanému projek-
tu developera a filantropa Ra-
dima Passera ale ještě jedna
věc schází – stanice metra. Do-
prava od stanice Budějovická
je přitomuž teď na pražské po-
měry řešenamoderním způso-
bem, jezdí tu soukromá, čistě

elektrobusová linka. „Jednalo
se o jedny z prvních elektrobu-
sů nasazených do ostrého pro-
vozu v pražské hromadné do-
pravě,“ popsal před časem de-
níku Metro Passer.

V budoucnu by tudy mohly
projíždět i tramvaje. Ty do pěti
let budou jezdit až na Pankrác.
Sám Passer ale má ještě jinou
vizi. „Radši bych, aby tudy ved-
la nová trasa metra E. Spojila
by Hostivař se Smíchovem,“
popsal. Tato trasa podle něj
není ničím novým, počítali
s ní už socialističtí plánovači.
Svou představu o budoucnosti
dopravy představí dnes právě
v BB Centru. Linka metra by
mohla spojit sídliště na jihový-

chodě přes Prahu 4 se Smícho-
vem. Tam všude se teď staví
nebo to je v plánu.

Passerovy vize ale naráží
na odpor města. Nová trasa E
se podle Institutu plánování
a rozvoje nenachází v žád-
ném z dokumentů, které řeší
budoucí rozvoj Prahy. „V plá-
nu mobility, zásadách územ-
ního rozvoje ani v návrhume-
tropolitního plánu se s trasou
metra E nepočítá,“ říkámluv-
čí Institutu plánování a rozvo-
je Marek Vácha.

Návrhy na vedení linekme-
tra podle institutu vycházejí
z dlouhodobě prověřovaných
a na dopravnímmodelu ověřo-
vaných prognóz. „Je vždy za-

potřebí sledovat efektivitu,
tedy poměr nákladů na inves-
tice a provoz a očekávané pře-
pravní proudy cestujících. Pro-
to jsou ve výše uvedených do-
kumentech navrhovány tram-
vajové tratě,“ dodal Vácha.

Podobně se dlouhodobě vy-
jadřuje i dopravní podnik.
V Praze dnes podle dopravce
není další oblast, kam by se vy-
platilo vést novou trasu met-
ra. Po dokončení prodloužení
trasy D z Pankráce na náměstí
Míru a případném dovedení
na náměstí Republiky, kde by
mohl vzniknout přestup na
trasu B, už má smysl jen tratě
větvit, například déčko smě-
rem na Modřany. ROBERT OPPELT

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

NEJLEVNEJSI-TAXI.cz
☎ 226 000 226

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKA TAXI

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.cz

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

MMááttee vvllhhkkéé zzddii??Máte vlhké zdi?
PPoommůůžžee
vváámm
Pomůže
vám

2255 lleettoouu zzkkuuššeennoossttíí ss vvyyssoouuššeenníímm zzddiivvaa

SSuucchhéé zzddiivvoo jjeeddnnoouu pprroovvžžddyy!!

PPrraaccuujjeemmee nnaa cceelléémm úúzzeemmíí ČČeecchh

RRyycchhlléé aa ooppeerraattiivvnníí řřeeššeenníí!!

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

Rychlé a operativní řešení!

SS ll ee vv oo vv ýý kk uu pp óó nnS l e v o v ý k u p ó n

nyní krátkodobě
akční ceny

aattgg--ssrroo..cczz
880000 555566 555566800 556 556
atg-sro.cz

VVyyssoouuššeenníí
zzddiivvaa
Vysoušení
zdiva

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

inzerce

inzerce

Mosty na Vltavě.
Zvednou je kvůli lodím

Werichova
vila otevírá
Zítra v sedm večer se za
účasti osobností, které pa-
matují Jana Wericha, ote-
vře jeho vila na Kampě.
Pro návštěvníky bude při-
pravena expozice věnova-
ná této osobnosti a činnos-
ti Osvobozeného divadla.
Kromě toho bude připra-
ven večer plný swingové
hudby a tance. Atmosféru
kulturního večera bude do-
kreslovat hudební dopro-
vod v podání Melody Boys.
Zahajovacím ceremoniá-
lem provede moderátor
Jan Musil. ČTK

Zprávy krátce

Víno z Kláry
Trojská botanická zahra-
da včera slavnostně po-
křtila vína ročníku 2016
a zároveň oslavila naro-
zeniny expozice výroby
vín, kde se víno z vinice
sv. Kláry zpracovává. Bo-
tanická zahrada patří
díky vinici mezi unikáty.
Je jednou z mála botanic-
kých zahrad, jejíž součás-
tí je tak rozsáhlý pro-
dukční vinohrad. ROW

Piráti. Program
představili
na palubě

Z Hostivaře na Smíchov.
Další trasa metra?



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 29. června 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Oprava cyklistické
dopravní tepny
potrvá až do
podzimu.

Mělo jít o uzavírku, která za-
bere sotva pár týdnů, místo
toho se ještě pořádně protáh-
ne. Řeč je o opravě cyklotrasy
A2 vedoucí severně od hotelu
Hilton v Karlíně. Kvůli špatné-
mu stavu konstrukcí rampy
hotelu, po které stezka pro-
chází, museli cyklisté v břez-
nu ustoupit dělníkům.

Čtenář Jan Němec nám za-
slal fotografii z místa, podle
něj zde žádné opravy neprobí-
hají, ale ani dosud neproběh-
ly. „Cyklostezka je uzavřena
a dnes někdo zátaras ještě vy-
lepšil zaparkováním plošiny
v balkánském stylu,“ dopsal
k zaslané fotce Němec. Uzavír-
ku nařídil odbor dopravy rad-
nice Prahy 8. Cyklisté tak mu-
sejí kvůli své bezpečnosti již
několik měsíců objíždět 230
metrů stezky po chodníku
a cestě na Rohanském nábře-

ží. Podle zástupce starosty
osmé městské části Pavla Vil-
guse je zpoždění oprav způso-
beno byrokratickými tahani-
cemi mezi vlastníkem teras,
tedy hotelem Hilton, a Pra-
hou, respektive Technickou
správou komunikací (TSK).
„Předání se zadrhlo na admi-
nistrativních krocích,“ vysvět-
luje Vilgus, podle kterého se
Praha 8 snaží do budoucna ne-
chat zrekonstruovat i další
části stezky. Jak dlouho uza-

vírka potrvá, ale nikdo z rad-
nice nedokáže odhadnout.
Podle mluvčí TSK Barbory Liš-
kovémá již správa komunika-
cí vybranou zhotovitelskou
firmu, která má opravu zajis-
tit. Ta se má pustit do práce
během července a práce mají
pokračovat nejpozději do pod-
zimu. „Předpokládaná délka
realizace jsou dva, tři měsí-
ce,“ odhaduje Lišková.

Dlouhé čekání na opravu
stezky však není po chuti ně-

kterým cyklistům. Ti kritizují
především nedostatečnou in-
formovanost, takže sportovci
nevědí, kdy se na svou oblíbe-
nou stezku budou moci vrá-
tit. „Rekonstrukce měla pů-
vodně proběhnout velmi rych-
le. Oba subjekty, tedy Hilton
a město, by jistě byly rády za
rychlý průběh, ale jsou tam
nějaké administrativní pro-
blémy. Nyní se navíc proslý-
chá, že se to celé určitě pro-
táhne, možná až do podzi-
mu nebo zimy,“ spekuluje Jiří
Motýl, šéf webu Prahounako-
le.cz.

Pražští cyklisté kritizují
také smysluplnost celého uza-
vření stezky. „Konkrétní in-
formace ani posudky o stavu
terasy jsem neviděl, tak lze
jen těžko usuzovat, nakolik
hrozí skutečně bezprostřední
nebezpečí, které by samozřej-
mě uzavírku ospravedlňova-
lo, nebo zda je to jen nadby-
tečná úřední opatrnost,“ dopl-
ňuje cyklista Motýl.

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu Metro.cz

● KONCERT: V multikulturním
prostoru Tiskárna na Vzdu-
chu v areálu Výstaviště v Pra-
ze 7 bude od 19 hodin hrát
Prago Union. Kromě nich
vystoupí i MC Gey nebo
DJ Ba2s. Vstupné je od
230 korun.

● TANEC: Na lodi Tajemství
bratří Formanů proběhne
swingová akce. Na plující
tančírně zahrají: formace
Melody Boys, londýnský
electroswingař DJ Sacha
Dieu a kapitán plavby DJ
Mackie Messer. Paluba se
otevírá v 19.30, vyplouvá se
ve 22 hodin. Vstupné je 380
korun.

foto za

300
Kč

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Tudy na kole neprojedete. Minimálně do září. JAN NĚMEC

Gottova reklama na Gotta
Zpěvák Karel Gott momentálně přestavuje svou vilu na
Bertramce. „Je před veřejností zcela zakrytá,“ napsal
nám náš čtenář Miloš Cvk a poslal i fotku. Jedna z pla-
chet zakrývajících budovu láká i na výstavu o mistrovi,
která probíhá až do 30. září na lodi u Palackého mostu.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Každou letní dovolenou ře-
šíme průjem, bolesti v krku,
teploty,alergieapod.Letosby-
chom se tomu chtěli vyhnout,
existujenějakáprevence?

Popsané obtíže skutečně patří
k těm nejčastějším problémům,
jež mohou dovolenou nepří-
jemně zkomplikovat. V případě
střevních obtíží se většinou jedná
o nepřipravenost naší střevní mi-
kroflóry na specifickou gastrono-
mii jiné země, což se týká i výsky-
tu mikroorganismů (například ve
vodě), na které nejsme zvyklí.

Pro udržení a obnovu střevní
mikroflóry jsou vhodná probioti-
ka, vitaminy skupiny B a vitamin
K. Velkým přírodním pomoc-
níkem jsou také borůvky, což
věděly již naše babičky. Takové
složení má například přípravek
Enterina, vhodný pro děti už od
6. měsíce života i pro dospělé.
Dá se užívat preventivně k udr-
žení fyziologického stavu střev-
ní sliznice, pokud se chystáme
na dovolenou do destinací, kde
lze předpokládat jiné stravovací
zvyklosti či možnou nákazu.

Co se týká ostatních zmíně-
ných problémů, je známo, že
opalování anebo fyzická spor-
tovní aktivita oslabují protiin-
fekční imunitu, posilují výskyt
alergických reakcí a produkují
nadměrné množství volných
kyslíkových radikálů (oxidační
stres), a proto je důležité preven-
tivně užívat zejména vitamin C.

Doporučuji lipozomální for-
mu vitaminu C (Lipo-C-Askor),
která se oproti obyčejným pe-
rorálním přípravkům několika-
násobně více vstřebává do or-
ganismu, přičemž udržuje jeho
dostatečnou hladinu pro an-
tioxidační kapacitu a pro vyba-
lancování imunitního systému
tak, aby na jedné straně posilo-
val imunitu proti infekcím a na
straně druhé oslaboval její nežá-
doucí alergické reakce. Uvedené
přípravky jsou k dostání v každé
lékárně anebo na internetové lé-
kárně www.samoleceni.cz nebo
www.lekarna.cz.

inzerce

Stezka pod Hiltonem je
zavřená kvůli tahanicím

Zprávy krátce

Ženu mezi domy
zasáhl blesk
O život málem přišla
žena, kterou na Střížko-
vě zasáhl blesk. Podle
mluvčího záchranářů
Ondřeje Fraňka se jedná
o raritní událost. „Za třia-
dvacet let ve službě si
nic takového nepamatu-
ji,“ řekl. V Česku je bles-
kem každoročně zasaže-
no několik lidí, ale stává
se to mimo města.
Bouřka odpoledne za-
městnala i hasiče. Zasa-
hovali třeba na Černém
Mostě, kde voda zatopila
jízdní pruh pod tubu-
semmetra. iDNES.cz

Vzpomínková
jízda metrem
Dopravní podnik připra-
vil u příležitosti 20. výro-
čí od poslední jízdy sou-
pravou metra Ečs na tra-
se C jízdu touto soupra-
vou. Vzpomínková jízda
metrem proběhne dnes
večer od 21.34 ze stanice
metra Kačerov. Provoz
těchto vozidel byl ukon-
čen na trati C k 30. červ-
nu 1997. MET

foto za

300
Kč





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 29. června 2017 06

Největší komplika-
ce čekají na řidiče
na dálnicích D1, D2
a D5.

V červenci se musí řidiči na
řadě hlavních tahů obrnit tr-
pělivostí. Česko čekají rozsáh-
lé uzavírky. Největší kompli-
kace mohou řidiči čekat na
několika úsecích dálnice D1,
na dálnici D2 do Bratislavy,
na plzeňské D5 či ústecké D8.
Ministerstvo dopravy počítá
s tím, že letos se budou opra-
vy týkat zhruba 600 kilomet-
rů. „Stavební sezona zažívá
o prázdninách svůj největší
boom,“ uvedl ministr dopra-
vy Dan Ťok. „Kdybychom
opravy neřešili, dohnalo by
nás to,“ dodal ministr.
Ředitelství silnic a dálnic

(ŘSD) také řidičům doporuču-
je sledovat jejich web nebo
ještě před delší cestou autem
zavolat na dopravní infolin-
ku (viz box). „Linka je bezplat-
ná a řidiči se na ní dozvědí,

kudy bude nejlepší jet. V pří-
padě, že by se do nějaké kolo-
ny dostali, mohou na infolin-
ce zjistit odhad, jak dlouho se
v ní zdrží,“ radí generální ře-
ditel ŘSD Jan Kroupa.
Srpen byměl být pro řidiče

klidnější. Několik význam-
ných dopravních staveb by to-
tiž mělo do poloviny prázd-
nin skončit. Jednou z nich je
například oprava dálnice D11
mezi 18. až 26. kilometrem.
Do konce července by mělo
skončit i omezení na dálnici
D8, kde je uzavřen jeden jízd-

ní pruh mezi 11. až 19. kilo-
metrem. Během prázdnin by
měly skončit také opravy dál-
nice D1 mezi Brnem a Vyško-
vem.
V náročných letních měsí-

cích řidičům alespoň částeč-
ně uleví také omezení jízdy
kamionů, které kromě celo-
ročního omezení v neděli
a o svátcíchmají od 1. červen-
ce do 31. srpna zákaz jízdy
také v pátek (od 17 do 21 ho-
din) a sobotu (od 7 do 13 ho-
din).
Ministerstvo také slibuje,

že do konce roku otevře i ně-
kolik nových úseků. „Dokon-
číme plnohodnotnou D11 do
Hradce Králové, zprovozní-
me další část D3 směřující
k Českým Budějovicím nebo
dokončíme tři modernizova-
né úseky brněnské D1,“ uve-
dl ministr. Celkem během le-
tošního roku plánuje minis-
terstvo na opravy komunika-
cí vyčlenit zhruba deset mili-
ard korun. Na silnice I. třídy
bude směřovat 7,1 miliardy
a na opravy dálniční sítě 2,9
miliardy korun. MAREK HÝŘ

Nová hra zavede děti z města do přírody
V Bohumíně byla včera otevřena část ekologické stezky. Na ní děti se svými rodiči mo-
hou navštívit deset míst, kde jsou pro ně přichystány otázky, po splnění úkolu si mohou
vybrat dárek. Při hře se dozvědí zajímavosti ze světa přírody i to, jak ji chránit. Stezka ješ-
tě není dokončena, celá by měla být otevřena na podzim. MAFRA

Plat šéfa České
televize: 242 tisíc
Generálnímu řediteli Čes-
ké televize Petru Dvořáko-
vi vzroste měsíční plat
v novém funkčním obdo-
bí od letošního října o 12
tisíc na 242 tisíc korun.
Vyplývá to z nové mana-
žerské smlouvy, kterou
včera schválila Rada ČT.

Češi v Británii.
Zatím v pohodě
Návrh pravidel pobytu ob-
čanů EU v Británii, který
v pondělí zveřejnila brit-
ská vláda, zatím nepřináší
žádné povinnosti pro čes-
ké občany, řekla včera
britská velvyslankyně

v ČR Jan Thompsonová.
Zdůraznila také, že brit-
ská vláda usiluje o to, aby
občané EU žijící v Británii
měli dost času na vyřízení
všech potřebných doku-
mentů, až to bude třeba.

Hospody. Hosté
a hluk v ulicích
Zákaz kouření v restaura-
cích přidělal práci zejmé-
na strážníkům, kteří mu-
sejí častěji řešit stížnosti
lidí na hluk v ulicích. Ko-
lem podniků přibylo i od-
hozených nedopalků. Pro-
vozovatelé většinou hlásí
úbytek zákazníků i tržeb.
Problémy policisté zazna-
menali například v Hradci
Králové nebo v Ostra-
vě. ČTK

Mírné zdražení

680
Češi v létě vyrazí na dovole-
nou přes Rakousko. Dálniční
známka na dva měsíce stojí
680 korun. Desetidenní vyjde
na 234 korun. Vedle známek
musí řidiči v Rakousku počí-
tat na některých úsecích
i s platbou mýtného, příkla-
dem jsou tunel Karavanky
či brennerská dálnice A13.

Kde všude se letos staví

Prezident Miloš Zeman včera
při zahájení návštěvy kraje
Vysočina slíbil, že omezí ne-
vybíravé verbální projevy
vůči jiným politikům. Na se-
tkání s krajskými zastupiteli
také řekl, že EU chybí silné ve-
dení respektovaných politi-
ků vzbuzujících důvěru
a koncepční politika. Zeman
nedávno hrubě napadl premi-

éra Bohuslava Sobotku, jehož
kritizoval za nedodržení koa-
liční smlouvy. „Pokud nebu-
deme dodržovat smlouvy, sta-
ne se z politiky chaos. Nemo-
hu slíbit úplně bobříka mlče-
ní, ale omezím své verbální
projevy a nebudu označovat
některé politické antitalenty
živočišnými termíny,“ slíbil
Zeman reagující na prosbu

krajského komunistického
zastupitele Milana Plodíka.
Ten prezidentovi oznámil, že
když pro něj sbírá podpisy
pro prezidentskou volbu,
lidé s nelibostí reagují na ně-
která Zemanova prohlášení.
„Chtěl bych poprosit, jestli
byste si mohl po zbytek
funkčního období uložit bob-
říkamlčení v nevhodných slo-

vech,“ požádal tedy Plodík.
Celá diskuse se rozvinula na
základě vyjádření Zemana
v nedávném rozhovoru pro
TV Barrandov. Řekl, že za
slušné chování nepovažuje,
když Sobotka usiloval čtyři
měsíce před volbami o Babi-
šovo odvolání. „Pokud tak ně-
kdo činí, tak se chová jako svi-
ně,“ uvedl Zeman. Řekl, že

kdyby se vláda hodnotila
jako v krasobruslení, Sobot-
kově týmu by dal slušnou
známku za technické prove-
dení. „Ale umělecký dojem je
mizerný. Politici mají oslňo-
vat v dobrém slova smyslu,
ale když tammáte šedivou by-
tost, která má charisma lah-
ve od okurek, tak těžkomůže-
te oslňovat,“ řekl. ČTK, MAP

Zprávy krátce

Ve výstavbě je aktuálně 230
kilometrů dálnic a silnic I. tří-
dy, z čehož letos bude do kon-
ce roku dokončeno včetně úse-
ků modernizace D1 následují-
cích 80 kilometrů komunikací.

● Nové úseky dálnic
D3: v úseku Veselí nad Lužnicí
– Bošilec a Borek – Úsilné
(8,5 km)
D11: Osičky – Hradec Králové
(konečně spojí plnohodnotně
Prahu a Hradec) (2,4 km)
D4: Skalka (4,8 km)
D1:modernizace – dokončení
tří úseků (celkem 20,3 km)

● Nově otevírané a dokončova-
né úseky na silnicích I. tříd
I/3:Mirošovice – Benešov
(změna uspořádání na 2+1)
(14,3 km)
I/9: Dubá, obchvat (2,9 km)
I/11: Obchvat Třince (Nebory
– Oldřichovice – Bystřice)
(11,1 km)
I/34: Božejov – Ondřejov
– Pelhřimov (5,4 km)

I/35: Valašské Meziříčí – Leš-
ná (0,7 km)
I/35: Zubří, přestavba křižovat-
ky
I/37: Pardubice – Trojice (1 km)
I/44: Červenohorské sedlo
– Jih (7,9 km)

● Připravované stavby k zaháje-
ní a realizaci v roce
2017/2018
D1: Říkovice – Přerov (10,1 km)
D3: obchvat Českých
Budějovic (Úsilné – Hodějovice
– Třebonín) (19,7 km)
D6: obchvaty obcí Řevničov
a Lubenec (9,1 km)
D11: Hradec Králové – Smiřice
– Jaroměř (22,7 km)
D35: Opatovice nad Labem
– Časy, Časy – Ostrov (27,3 km)
D48: obchvat Frýdku-Místku
(6,5 km)
D49: Hulín – Fryšták (17,3 km)
D55: obchvat Otrokovic
(3,1 km)

● Aktuální informace o dění na
silnicích: dopravniinfo.cz
nebo linka ŘSD 800 280 281

Řidiče čeká v červenci peklo.
Začnou opravy za 10miliard

Zeman. Už nebudu politiky urážet, slíbil





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 29. června 2017 08

Demokratický stát
se nebojí svých ob-
čanů, říká ministr
Chovanec.

Majitelé legálně držených
zbraní nejspíš dostanou prá-
vo zasáhnout v případě potře-
by a zajistit bezpečnost v Čes-
ku. Včera o tom rozhodli po-
slanci, když odhlasovali ná-
vrh novely ústavního zákona
o bezpečnosti. Předloha nyní
zamíří k posouzení do Sená-
tu, v němž budou pro její při-
jetí nutné hlasy nejméně tří
pětin přítomných členů hor-
ní komory. Pak půjde k prezi-
dentovi.
Ještě než poslanci o novele

hlasovali, hájil ji ministr vnit-
ra Milan Chovanec. „Schvále-
ní novely ústavního zákona
o bezpečnosti ukázalo, že se
stát nebojí svých občanů a že
se nebojí svěřit jim do ruky
zbraně,“ uvedl. Pokud novela
projde legislativním koleč-
kem, lidé, kteří legálně drží
zbraň, by do budoucna mohli
převzít bezpečnostní povin-
nosti ve větším rozsahu, než
mohou být uloženy všem.
Česko by výslovně uznalo, že
držení a nošení zbraní, po-
kud je v souladu se zákonem,
je součástí zajišťování jeho
bezpečnosti.
Ústavní novela má také

zmírnit evropskou směrnici,
která zpřísňuje držení zbra-

ní. Zakazuje totiž poloauto-
matické zbraně upravené
z automatických zbraní, po-
loautomatické zbraně vybave-
né sklopnou či teleskopickou

pažbou i poloautomatické
zbraně s kapacitou zásobní-
ku větší než dvacet nábojů.
Proti normě se v Česku zved-
la vlna nevole.
Podle některých českých

poslanců ale včera schválená
novela evropskou směrnici
nijak nezvrátí. „Pan ministr
lže, když tvrdí, že novela pro-
ti evropské směrnici něco
zmůže,“ pustil se do Chovan-
ce včera ve Sněmovně předse-
da TOP 09 Miroslav Kalousek.
Podle něj je návrh populis-
mem, který má získat voliče
před blížícími se volbami.
Předkladatelé zdůrazňují,

že novela nevybízí k hromad-
nému ozbrojování občanů
a ani nemá vést ke zvýšení po-
čtu případů reálného použití
zbraně. Stát by se předlohou
podle nich přihlásil ke spolu-
práci s legálními držiteli zbra-
ní. Za příklad dávají autoři
mimo jiné obranu proti tero-
ristům. MAREK HÝŘ

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy, hmoždí-
ře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše i poškozené.j

hmožd

Schaffhausen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim,
Orlík, Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim.Všemůže být
i velmi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Kapesní hodinky

Textilie + kabelky Aktovky + kufry Hrnce + konvice
( i zinkové )

Obrazy Nábytek Umyvadla
+ lavoryLustry + lampy

Náramkové hodinky

Hodinky Omega, Heuer,
O lík S t k D Gl

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

ilie + kabelky A

Citát

Děkuji poslancům
za jejich zodpovědný
přístup. Novela záko-
na o bezpečnosti začle-
ní občany do širšího
rámce zajišťování
bezpečnosti Česka.
MILAN CHOVANEC,MINISTR VNITRA

inzerce

Lidé budou bránit
stát i se zbraní

Guinnessovka
Pavel Šín, kastelán zámku
v Konici na Prostějovsku,
získal za svou sbírku sekyr
zápis do světové Guinnesso-
vy knihy rekordů. Má jich
přes pět set z různých obdo-
bí. Na snímku vpravo je se
sekyrou pocházející ze 13.
století. Šín ve svém muzeu
má další unikát – před dvě-
ma lety se svými přáteli vy-
robil největší sekyru v Čes-
ku: topůrko měří 5555 mili-
metrů a hlava váží 255 kilo-
gramů. 2x MAFRA

V květnu v Česku přibylo
více než 1700 obchodních
společností a přes 2000 fyzic-
kých osob podnikatelů.
Vzniklo 2665 společností
a začalo podnikat 5000 fyzic-
kých osob. Současně zaniklo
přes 900 obchodních společ-
ností a více než 3000 živností
podnikatelů. Vyplývá to
z analýzy společnosti CRIF –
CzechCredit Bureau. „V dlou-
hodobém srovnání jde o nad-
průměrná čísla,“ prohlásila
analytička CRIF Věra Kame-
níčková.
Počet obchodních společ-

ností rostl v květnu ve všech
krajích. Nejvíce firem přiby-
lo tradičně v Praze, nejrychle-
ji rozvíjejícím se regionem
v souvislosti s podnikáním je
kraj Pardubický, následuje
Karlovarský. Nejhůře na tom
jsou v Ústeckém a Liberec-
kém kraji. ČTK

Krátce

Nynější zákonné podmínky
pro držení zbraní by platit
nepřestaly. Do zákona by ale
přibylo několik novinek.

● V ústavě je nyní v odstavci
2 napsáno: „Státní orgány,
orgány územních samospráv-
ných celků a právnické a fyzic-
ké osoby jsou povinny se po-
dílet na zajišťování bezpeč-
nosti České republiky. Rozsah

povinností a další podrobnos-
ti stanoví zákon.“

● Nově má do ústavy přibýt ten-
to článek: „Občané České re-
publiky mají právo nabývat,
držet a nosit zbraně a střeli-
vo, k naplňování úkolů
uvedených v odstavci 2. Toto
právo může být zákonem
omezeno a zákonem mohou
být stanoveny další podmínky
jeho výkonu...“

Firmy v Česku.
Přibylo jich

Policie má nové
superrychlé BMW
Auto za 4 miliony, v němž
havaroval policista a zá-
stupce šéfa hradního pro-
tokolu Vladimír Kruliš je
definitivně na odpis. Poli-
cie včera dostala jiný su-
perbourák BMW i8. Auto

bude opět sloužit na jižní
Moravě. První auto u poli-
cie sloužilo jen tři týdny,
koncem května bouralo.
Nehodu vyšetřovala Gene-
rální inspekce bezpečnost-
ních sborů, protože Kruliš
jako civil neměl v autě co
dělat. Policie ale zjistila, že
vše bylo v pořádku. MAP

Co se mění v ústavním zákoně o bezpečnosti ČR



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 29. června 2017 09

Sexuálně nakaže-
ných přibývá, nově
se objevila i nová
nemoc.

V Česku v posledních letech
přibývá nemocných se sexuál-
ně nakažlivými chorobami.
Lékaři registrují nárůst počtu
onemocnění syfilis a kapav-
ky. V roce 2010 se nově objevi-
la i tropická choroba lympho-
granuloma venerum, která
se od té doby také šíří. Ozná-
mili to lékaři z pražské Bulov-
ky. Dlouhodobě vzrůstá i po-
čet nemocných HIV. Podle
údajů, které mají lékaři k dis-
pozici, roste zejména počet
pacientů, kteří jsou se sexuál-
ními chorobami léčeni opako-
vaně. „Není vzácností, že ně-
které muže léčíme posedmé
nebo poosmé,“ řekl Filip Rob
z Dermatovenerologické kli-
niky Na Bulovce.

Počet pacientů se syfilis
v posledních letech stagnuje
a pohybuje se v průměru ko-
lem 730. Počet nově nakaže-
ných vzrostl od roku 2011 ze
437 na 494 v roce 2016. Výraz-
ně přitom nemocných přiby-
lo zejména mezi muži, kteří
mají sex s muži. V roce 2006
tvořili necelou desetinu

všech onemocněných se syfi-
lis, v loňském roce pak téměř
polovinu. Od roku 2008 také
výrazně přibývá těch, kteří
mají syfilis a zároveň jsou
HIV pozitivní. Vysoký přenos
se vyskytuje i mezi bisexuál-
ními lidmi. Podle lékařů to
souvisí s rizikovým chová-
ním těchto lidí. ČTK

Problém s kapavkou je ten, že
je už rezistentní k určitým anti-
biotikům.

● V posledních šesti letech se
také zvyšuje počet pacientů
s kapavkou, a to ze 709 na
1527 v roce 2016.

● Nově se objevila i nová tro-
pická choroba lymphogranu-
loma venerum. V roce 2008 ji
měl v ČR jeden pacient, od
roku 2011 ale jejich počet
strmě roste a v minulém roce
to bylo již 43 lidí. Jedná se

o přenosnou chorobu vředo-
vého charakteru, nemoc posti-
huje mízní uzliny a mízní
cévy. Velmi strmě přibývá
také infekce chlamydií. Od
roku 2010 se počet pacientů s
tímto onemocněním zpětiná-
sobil, loni jich bylo 2307.

● Lékaři upozorňují, že nebez-
pečný je také orální sex bez
kondomu. Právě takto se
v současnosti kapavka a syfilis
šíří. Problém s nechráněným
sexem umocňují také drogy.
Lékaři pro takové chování
mají termín „chemsex“.

Dirigent
Tři koncerty, které měl
v září na letošní Dvořáko-
vě Praze s Českou filhar-
monií řídit zemřelý Jiří
Bělohlávek, povede jeho
nejlepší žák – Jakub
Hrůša. SMART COMM.

Zprávy krátce

Vejce z Makra
na trzích
Veterináři letos zatím
udělali více než 130 kon-
trol na farmářských tr-
zích a přibližně při kaž-
dé páté zjistili nějakou
závadu. Třeba v Praze
zjistili, že jeden prodej-
ce nakupoval vajíčka
a drůbež v Makru, pak je
přebaloval a prodával
jako farmářské produk-
ty. iDNES.cz

Hypochondři nás
stojí 20 miliard
Zbytečné návštěvy u lé-
kaře v Česku stojí podle
praktických lékařů při-
bližně 20 miliard korun
ročně. Čech navštíví lé-
kaře v průměru jedenáct-
krát za rok, Rakušan
sedmkrát a Švéd třikrát.
Pomohlo by posílení
kompetencí praktických
lékařů a rozšíření škály
léků, které mohou přede-
pisovat. Řekli to lékaři
na evropské konferenci
praktických lékařů
WONCA, kterou Praha
hostí. ČTK

inzerce

Kapavka, syfilis, chlamydie

Nejen syfilis, ale
i tropická choroba



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 29. června 2017 10

Turecká tajná služ-
ba může podle ně-
mecké kriminálky
sledovat některé
zákonodárce.

Zástupci Spolkového krimi-
nálního úřadu hovořili v sou-
vislosti se sledováním s něko-
lika poslanci včetně těch zod-
povědných za otázky vnitřní
bezpečnosti, zahraniční
nebo obranné politiky. Roz-
hovory potvrdila imluvčí úřa-
du, který je za bezpečnost po-
slanců zodpovědný. „Možné
aktivity zahraničních taj-
ných služeb zde byly také té-
matem rozhovorů,“ po-
dotkla.

Aktivity turecké tajné služ-
by v Německu jsou podle úřa-
dů rozsáhlé. Služba špehuje
přinejmenším stovky lidí,
které považuje za příznivce
duchovního Fethullaha Güle-
na, jenž stál podle Ankary za
loňskýmpokusem části armá-
dy o puč. Dokonce o pomoc
se sledováním požádala
i Spolkovou zpravodajskou
službu. Ta ale udělala pravý
opak a z obavy o bezpečnost
dotčených osob je před sledo-
váním varovala. Tito lidé by
podle ní měli zvážit cestu do
Turecka nebo i jen vstup do
některého z tureckých konzu-
látů a zastupitelství v Němec-
ku. Do sledování údajných od-
půrců režimu tureckého pre-
zidenta jsou zapojeni i členo-
vé náboženské organizace Di-
tib. ČTK, MET

Poslance
varovali
před Turky

Havárie metra v New Yorku
Úterní vykolejení soupravy newyorského metra, při kte-
rém se zranilo zhruba 30 lidí, způsobila lidská chyba a ne
závada na trati, jak se zpočátku předpokládalo. Havárii za-
příčinilo nevhodně umístěné opravárenské vybavení mezi
kolejemi. Po vykolejení vlaku muselo tunely ve tmě nouzo-
vě opustit několik stovek lidí. AP

Zprávy krátce

Policie zatýkala
na Mallorce
Ve Španělsku, Británii
a Německu policie zadr-
žela při společné operaci
od úterka nejméně šest
lidí, které podezírá z va-
zeb na samozvaný Islám-
ský stát. Teroristická
buňka řízená z Mallorky
verbovala mladé radiká-
ly pro boje v Sýrii a Irá-
ku. Teroristická buňka
pořádala každý týden taj-
né schůzky.

Nebezpečných
domů přibývá
Požárními testy v Anglii
neprošlo už 120 výško-
vých domů. Poslancům
Dolní sněmovny to včera
oznámila britská premi-
érka Theresa Mayová.
Prověřování bezpečnosti
budov podle ní ukazuje,
že jde o rozsáhlý pro-
blém, který je výsled-
kem situace, kdy se desít-
ky let budovy obkládaly
materiály, jež nejsou
v souladu s předpisy. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 29. června 2017 1 1

Tradice ze Španěl-
ska oživí ulice.

Ještě než se vOstravě bude ko-
nat „barevný“ festival Colour
of Ostrava, ulice severomorav-
ského města se promění, a to
už od zítřka. Chystají se tam
dvě velké akce. Centrum Ost-
ravy zažije velkou pouliční
slavnost: vedle sebe zde pro-
běhne Festival v ulicích
s mnoha koncerty, akcemi
pro rodiny s dětmi, taneční-
mi představeními či worksho-
py a zároveň oslavy 750. výro-
čí první písemné zmínky
oměstě Ostravě, které domo-
ravskoslezské metropole při-
vedou více než 250 umělců ze
španělského Katalánska. Ti
zde představí svou unikátní
kulturu: neuvěřitelné lidské
pyramidy, které mohou do-
sáhnout 10 až 15 metrů, obří
loutky v historických krojích,
tradiční akrobacii, ohňové

draky, tance, hudbu, hořící
rum a další speciality, z nichž
mnohé jsou součástí kulturní-
ho dědictví UNESCO. Vstup
na obě akce je zdarma.
„Něco takového tady ještě

nikdy nebylo,“ uvedl o příjez-
du Katalánců náměstek ost-
ravského primátora Zbyněk
Pražák, který se v katalánské
metropoli účastnil svátku sva-
té Eulálie, které je zasvěcena
stará barcelonská katedrála
a na jejíž počest se zde koná
velkolepá lidová slavnost, při
níž ožívají staré folklorní zvy-
ky. „A musím říct, že to byl
opravdu nezapomenutelný
zážitek,“ dodal náměstek
s tím, že ti, kteří se chtějí po-
hybovat v blízkosti oheň chr-
lících draků, musí dodržovat
několik doporučení… „Ať za-
pomenouna syntetickémate-
riály a vezmou si bavlněné ob-
lečení s dlouhými rukávy,
dlouhé kalhoty, plátěný klo-
bouk nebo kapuci a kožené
boty. Vhodný je šátek na

ochranu obličeje a krku.“ Bě-
hem Festivalu v ulicích zdar-
ma zahrají například Ondřej
Havelka a jeho Melody Ma-
kers, Lenny, Xavier Bauma-
xa, Emma Smetana či Prago
Union.
Návštěvníci si budou moci

zacvičit taoistické tai-či, vy-
zkoušet parkour nebo zahrát
deskové hry. MET Lidská věž – katalánská tradice. Bude i v Ostravě. SHUTTERSTOCK

Trasy průvodů

Město zažije spoustu akcí.
Kde se budou konat?

● Zítra, 16.00 až 17.00, Proke-
šovo náměstí – Masarykovo
náměstí

● Sobota 1. 7., 13.00 až 14.00,
okolí Slezskoostravského
hradu

● Více informací a novinky
o festivalech se dozvíte na
www.festivalvulicich.cz
a www.ostrava750.cz.

Ostrava barevná.
Přijedou Katalánci

Kavárna, kde semalá radost mění ve velkou!
Vítej v naší kavárně. Připravili jsme pro tebe poctivou kávu s kapkou štěs-
tí. Každý doušek naší kávy, nejen že tě postaví na nohy, ale zároveň je to
malá radost, která se může proměnit ve velkou. Každá třetí káva je u nás
totiž výherní. Radost ti udělá 50 koruna, stovka i tisícovka. A pokud se na
tebe opravdu usměje štěstí, tak vyhrát můžeš i 100 000 Kč.
V Kavárně štěstí není nikdy prázdno. Pokaždé tam najdeš 12 Štístkařů.
Přijdeš-li sám, můžeš se dát do řeči se Švihákem, seznámit se s Bambul-
kou, nebo poměřit síly s Machrem. A pokud vás dorazí víc, tak největší
legraci zažiješ s Parťákem nebo Šprýmařem.

Máš-li hlad, chuť na něco sladkého nebo žízeň, tak určitě si vybereš
z našeho šťastného meníčka.

Cesta k nám je jednoduchá. Jsme na metru. Vystupujeme na Flóře
a Národní. Budějovickou pro tebe chystáme, otevřeme v průběhu
července. Naši štístkaři po sobě zanechávají stopy. Tak je sleduj.

• OC Atrium Flora, Praha 3 • Národní 37, Praha 1
• www.kavarnastestí.cz • www.facebook.com/kavarnastesti
• #KavarnaStesti

Co je káva s kapkou štěstí?
Šťastná káva je jakákoliv káva z naší nabídky se stíracím losem v ceně. Pokud zrovna nejsi
„kafař“, dej si třeba Šťastný čaj nebo Šťastný fresh. A jestli ti ještě nebylo 18 let, dostaneš místo
losu bombastickou štístkařskou placku! Při online objednávce Šťastné kávy
či jiného nápoje obdržíš voucher, který při vyzvednutí objednávky v kavárně vyměníš za los
nebo placku.

inzerce





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 29. června 2017 13

Min. 18
Max. 22

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 23
Max. 27

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Moje
máma je větší
než tvoje.“

ONDŘEJ CHLUMSKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Boxer Mike Tyson
ukousl Evanderu
Holyfieldovi kus
ucha při jejich zápasu
před:
a) 25 lety
b) 20 lety
c) 15 lety

2 Profesor a cestovatel
Josef Wünsch v roce
1883 objevil v Turecku
pramen řeky:
a) Tigris
b) Gediz
c) Eufrat

3 Americký skladatel
Richard Rodgers
napsal jenom pro
Broadway muzikálů:
a) 23
b) 33
c) 43

4 Jeden z největších
evropských
monumentů, pražský
Palackého pomník, je
od sochaře:
a) F. Bílka
b) J. V. Myslbeka
c) S. Suchardy

5 Gurbanguli
Berdymuhamedov
letos slaví šedesáté
narozeniny. Je to
prezident:
a) turkmenský
b) tádžický
c) uzbecký

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 To jsem z toho jelen (1/2)
Komedie (ČR, 2000)

13:50 13. komnata Olgy Šípkové
14:20 Lustr

Komedie (ČR, 1979)
15:05 Televarieté
16:10 Kojak V
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Kurz karibské ostrovy
14:10 Ležáky (Ti druzí mrtví...)
15:10 Evropa 1945: Stěhování

národů
16:05 Zapomenuté výpravy
16:30 Ženy, které psaly historii
17:20 Příběh letiště Praha
18:15 K Pacifiku přes Coast

Mountains
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Pevnosti: Bouda
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Evu
s Karlem čeká velké
překvapení. Jak si poradí
s nenadálou situací? Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal

20:55 Nemocnice na kraji
města

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Taggart
00:00 Kriminalista
01:00 AZ-kvíz
01:25 Toulavá kamera
01:55 Pohádková Dobříš
02:10 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo husitské-

ho biskupa Juraje
Jordána Dovaly

04:50 Žiješ jenom 2x
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa po Paříži (6/6)
Portugalská a japonská
kuchyně. Fred Chesneau
vás provede světovou
gastronomií, a přesto bude
mít Eiffelovku stále na
dohled!

21:10 Cestománie
21:40 Klenoty naší krajiny:

Blaník
22:10 České zázraky: Kde

pramení Velká řeka
22:35 Odpad, město, smrt

Drama (ČR, 2012)
23:50 Queer: Je to fakt fér?
00:15 Sestřička Jackie VI (6/12)
00:45 Náš venkov: Kdo je tady

normální?
01:10 Vyhánění ovcí
01:50 Věčně zelení SENIOŘI
02:10 Z očí do očí

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (32)
Seriál (ČR, 2017). Jíšu hledá
neznámý muž. Jana je pře-
svědčená, že je to vyděrač.
Jíša bez vysvětlení zmizí
a nedává o sobě vědět.
Veruna s Janou dostanou
strach a jdou vše nahlásit
na policii. Je ale příliš brzo
a policie má svázané ruce.
Hrají: J. Dolanský, J. Prachař,
L. Polišenská, I. Janžurová,
M. Suchánek, L. Rybová

21:30 Pevnost Boyard
23:05 Komisař Rex VII (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
00:15 Komisař Rex VII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:15 Rosamunde Pilcherová:

Rodný statek
Romantický film
(N/Rak., 2006)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:15 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:25 Trestná lavice
Komedie (USA, 2005)

23:35 Lovci zločinců IV (19)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:20 Odložené případy VII
(14)

01:05 Odložené případy VII
(15)

01:45 Tělo jako důkaz (3)
02:25 Dva a půl chlapa IV (7)
03:05 Drazí sousedé (4)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (185)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:20 Teorie velkého třesku
VII (18)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (19)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Přímý kontakt
Akční film (USA, 2009)

00:10 Poslední chlap na Zemi
II (9)
Sitcom (USA, 2015)

00:40 Legenda (1)
Akční seriál (USA, 2015)

01:35 Poslední chlap na Zemi
II (9)
Sitcom (USA, 2015)

02:05 Applikace
02:30 Legenda (1)

Akční seriál (USA, 2015)
03:10 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IV (8)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (185)
14:05 Odložené případy VII (14)
15:00 Odložené případy VII

(15)
15:55 Případy pro Lauru (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Drazí sousedé (4)
18:50 Hospoda (4)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska (7)

Krimiseriál (N, 1998)
13:25 Komisař Rex VII (12, 13)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk IV (13)

Noční můra Melanie.
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XIX (7-10)
14:45 Teorie velkého třesku VII

(16)
Manipulace jídelním sto-
lem. Sitcom (USA, 2014)

15:15 Teorie velkého třesku VII
(17)
Turbulence přátelství.
Sitcom (USA, 2014)

15:40 Futurama V (5)
16:10 Hvězdná brána VII (21)

Ztracené město 1/2.
Seriál (USA, 2002)

17:10 Top Gear V
18:15 Simpsonovi XIX (11-14)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 The Way
13:15 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 29. června 2017 14

Oto
Horký

Odstranil bych je.
Jen to rozptyluje

pozornost při řízení.

Simona
Kuboušková

Jako spolujezdci ne,
pokud řídím,

nevšímám si jich.

PROČ? PROČ?
Batolecí věk s sebou přináší mnohé radosti, mezi které patří
i nekonečná zásoba originálních otázek. Populární je zejména
řetězení dotazů začínajících příslovcem PROČ. Nejde přitom
jenom o takové to roztomilé ptaní, kdy vám dítě střílí „proč“
jakoby automaticky na cokoliv, co řeknete. Jsou to často otáz-
ky, které prověří vaši fantazii a pohotovost. Odpovědi na ně
dost možná také formují světonázor vašeho dítěte. „Jé, ta hol-
čička je úplně hnědá, mami. Jak to?“ („Protože různí lidé mají
různé barvy a vůbec na tom nezáleží.“) Nebo: „Proč má ten
pán takový dlouhý vlasy, jako mají paní, maminko?“ („Protože

dneska si naštěstí může každý
nosit tak dlouhé vlasy, jak se mu
líbí.“) „Mami, proč jsi tak křičela
na toho pana řidiče?“ („Protože
nás skřípnul mezi dveřmi a já
jsem se o tebe i o miminko v bříš-
ku bála.“) „Proč mají auta kola?
(„Protože kdyby měly kostičky,
tak by to hrozně drncalo.“) Nezá-

leží jen na tom, CO odpovíte. Klíčové je podle mě se těmi otáz-
kami opravdu zodpovědně zabývat. Protože odpovědi dávají dí-
těti informace o tom, jak se vztahujete ke světu. Ale také tím
dáváte najevo, jak se vy vztahujete k dítěti. Učíte ho, zda má
smysl se o něco zajímat, nebo by bylo lepší prostě držet hubu
a krok. Když mi došlo, že to dítě se se mnou snaží začít konver-
zaci, začaly se mi ty neuvěřitelné dotazy snášet o něco lépe.
Ovšem někdy bych byla fakt radši, aby bylo zticha. Třeba když
nás nedávnou pustila v tramvaji sednout jedna ochotná paní.
„Mamí, to je paní, nebo pán?“ zeptala se moje dcera pěkně zře-
telně. Nenápadně jsem se ujistila pohledem a pak polohlasně
pípla, že je to (asi) paní. „A proč je tak tlustá?“ zeptala se dcera
s upřímným zájmem. „Už musíme vystupovat, beruško.“ Ně-
které dotazy prověří vaši připravenost prostě více než jiné.

Vadí vám billboardy, které stojí u silnic?

inzerce

Udělejte s vašimi dětmi
větší úklid jejich pokojíků,

o prázdnináchmoc času nebude. Pokud
zbude čas, dojděte si na zmrzlinu.

Beran 21/3–20/4
Sice povalování u televize
nepovažujete za nejinteli-

gentnější zábavu, ale dnes si je opravdu
nebývale užijete. Hlavně pohoda!

Váhy 23/9–23/10

Není právě sezona plesů,
ale menší společenská akce

vám přijde k duhu. Podívejte se, co se
děje v okolí, třeba na vernisáže.

Rak 22/6–22/7
Připravte svým blízkým exo-
tickou večeři. Přenese vás do

zcela jiného světa vůní a barev, kde se
budete cítit jako v pohádce.

Kozoroh 22/12–20/1

Nelíbí-li se vám, jak se vaši
bližní staví k vašim nápa-

dům ohledně domova, musíte je pře-
svědčovat. Nedělejte jim nic za zády.

Býk 21/4–21/5
V práci lámete rekordy,
a doma jste vyčerpaní. Tako-

vý argument dnes proti vámmůže pou-
žít kdokoli a bude mít v zásadě pravdu.

Štír 24/10–22/11

Třídní sraz je něčím, co vás
může překvapivě vykolejit.

Každopádně pozvánku nezahazujte,
opravdu si jej bezvadně užijete.

Lev 23/7–22/8
Vaši přátelé vám připadají
poměrně skleslí. Snažte se

je rozptýlit nějakým zajímavým progra-
mem nebo jen prostým pozváním ven.

Vodnář 21/1–20/2

Ozvěte se konečně přá-
telům, jak jste slibovali už

kdoví kdy. Užijete si s nimi vždy krásné
chvíle, tak proč se jim vyhýbáte?

Blíženci 22/5–21/6
Co se týká domácích restů,
najdete jeden, který vás

vyděsí. Úplně jste zapomněli, jak moc
důležité to pro vás dříve bylo.

Střelec 23/11–21/12

Pokud máte potomky, vě-
nujte jim odpoledne čas.

Prázdniny se blíží a oni se pak rozjedou
na různé tábory nebo k babičkám.

Panna 23/8–22/9
Věnujte se dnes domácím
pracem. S příchodemprázd-

nin a oslav konce školního roku na ně
zítra nebude asi vůbec žádný čas.

Ryby 21/2–20/3

Volejtena906703035nebomipošlete SMSve tvaru
77HHPa svoji otázkunačíslo9043055

VÍM,COVÁSČEKÁ!
V naší rodině se věštecké

schopnosti dědí. Nebojte se mě zeptat!
Numerolog a kartář Patrik

JE TO TEN PRAVÝ? Zeptejte se karet!
Pište SMS ve tvaru 64RMJ

a svoje datum narození
na číslo 904 30 46

Požádá vás o ruku?

Horoskop na čtvrtek 29. 6.
Citát

Učíte ho, zda má
smysl se o něco
zajímat, či je lepší
držet hubu a krok.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

BYLOMI PĚTATŘICET

JULIE ČERVENÁ
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Vojta
Rohn

Ne, nevadí. Řidič by
je stejně neměl

vnímat.

Dopisy a vzkazy

Diskriminace
Zemana
Ve vydání ze dne 27. červ-
na 2017 jsem se dočetl, že
Michal Horáček, usilující
o kandidaturu na prezi-
denta České republiky,
nabídl pomoc svým soupe-
řům při sbírání podpisů
(sám prý má již dost). Byl
by to šlechetný čin, pokud
by, jak tvrdí, byl opravdu
motivován snahou o zvýše-
ní kvality demokratické-
ho prostředí. Pokud
ovšem je z jeho nabídky
rovnou vyloučen současný
prezident Miloš Zeman,
pak jde o diskriminaci,
kterou nelze brát na leh-
kou váhu. Přímo se nabízí
otázka: Koho dalšího bude
chtít diskriminovat?
A proč mu tolik vadí sou-
časný prezident? Protože
toho pro tuto republiku
udělal mnohem víc než
jeho předchůdce, který
jako premiér rozdělil Čes-
koslovensko a v Chile
ukradl pero pro podpis
smlouvy? Pan Marek Hil-
šer jeho nabídku přijal, je-
diný ze tří uchazečů zmi-
ňovaných v tomto článku.
Tím, kdo se zachoval ko-
rektně, je pan Jiří Drahoš.

PAVEL SVATOŇ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

POPULÁRNÍ
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Obecně známý nebo
oblíbený

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Nechceme
odzbrojovat

občany, když se
v Evropě zhoršuje
bezpečnost.“

MILAN CHOVANEC, MINISTR
Lidé budou mít ústavním záko-
nem zajištěno právo držet a no-
sit zbraň, rozhodli poslanci.



Jak zavlažovat zahradu
v letních vedrech?

Letní vedra dávají zabrat nejenom nám lidem. Trpí i naše rostliny a trávníky na zahradách.
Konev nebo natažená hadice přes půl zahrady se dnes už nenosí. Na pomoc nám přicházejí
moderní systémy. Přebraly za nás fyzickou práci, a jako by to ještě nestačilo, vzaly si na starost
kompletní péči. Na nás už zbývají jen příjemné chvíle obdivování dokonalého trávníku, krásy
květů a bohaté úrody.

Jak postupovat při
zavlažování zahrad
u rodinných domů
během parného léta?

Pokud zaléváme ručně, tak
buď brzy ráno, nebo pozdě
večer, kdy je rozdíl teplot
vody a rostlin nejmenší
a rostliny neutrpí teplotní
šok. Je lepší zalévat méně
často a intenzivně, protože
trávník i rostliny pak hlou-
běji koření a umí s vodou
lépe hospodařit.
Máme-li automatický zá-
vlahový systém, tak pouze
měníme sezonní nastave-
ní a on si automaticky dle
potřeby prodlužuje závla-
hové časy.

Jaké jsou nejnovější
trendy v oblasti
zavlažovacích systémů?
Jednoznačným trendem
je sofistikovanější ovlá-
dání. Závlahový systém
lze propojit přes wi-fi
s meteostanicemi v oko-
lí. Přes předpovědní ap-
likace tak pozná, že se
blíží déšť, a naprogramo-
vanou závlahu nespustí,
čímž šetří vodu. Stejně
tak kontroluje intenzitu
závlahy podle teploty, vě-
tru, zemní vlhkosti a vý-
paru a tím svému majiteli
šetří peníze.

Odpovídal Ing. Ladislav
Langr, jednatel společnosti
ZAHRADA PRAHA s.r.o.,
www.zahradapraha.cz

OdbOrník radí

Závlahu zahrady řídí počítač.

doMov
komerční příloha čtvrtek 29.června 2017

Více na další straně



| domov |komerční příloha čtvrtek 29. června 2017 16

Výsuvné zavlažovače na trávu
Závlaha trávníku může být poně-
kud úmorná, zvláště v letních ved-
rech, kdy je právě nejvíce potřeba.
Někteří majitelé zahrad již použí-
vají různé zavlažovače, které je ale
mimo jiné potřeba ručně přemis-
ťovat a starat se o ně. Zajímavým
řešením problému jsou takzvané
výsuvné zadešťovače, které jsou na-
instalovány pod zemí, v potřebnou
dobu se vysunou, pokropí trávu
a „uklidí se“ zpět pod zem. Tak vás
vlastně zbaví veškerých starostí se
zavlažováním trávníku, který ale
zůstane krásně zelený a bude se
mu dařit.

Neviditelný rozvod vody
po zahradě
Pokud máte zahradu rozlehlejší
a záhonky na různých místech,
určitě oceníte takzvaný systém
vodních zásuvek. Ten vám umož-
ní přivést vodu k jednotlivým zá-
honům neviditelným podzemním
potrubím. Na vámi vybraných
místech nainstalujete „zásuvky“
na vodu, do kterých pak jednoduše
nakliknete hadici se sprchou, za-
vlažovačem, postřikovačem nebo
zalévací tyčí amůžete zalévat. Roz-
vod vody tak funguje na stejném
principu jako rozvod elektrické
energie v domě a v suchém období
vám ušetří mnoho námahy.

Kapková závlaha pro truhlíky
a květináče
Bez vody se neobejdou ani bylinky,
květiny nebo živé ploty, které navíc
na nedostatek vláhy reagují velmi
citlivě a rychle. Pokud chcete pře-
dejít jejich častému usychání, zvaž-
te pořízení kapkové závlahy, kte-
rá veškeré problémy s vodou řeší

za vás. Koncové kapače systému
nasměrujete k jednotlivým kvě-
tináčům, truhlíkům a rostlinám
v řádkových záhonech. Systémy lze
také nastavovat podle aktuální po-
třeby. Systém kapkové závlahy je
jedinečný v přesnosti dávkování
a úspoře vody. U tohoto systému si
můžete vybrat, zda chcete využít
režim neustálého kapání, osvěžu-
jící mlhy, či dešťových přeháněk.

Automatický systém
pro celou zahradu
Vlastníte velkou zahradu, o kte-
rou se poctivě staráte, a bojíte se
tak v létě odjet na delší dovolenou,
aby vám zahrada neuschla? V tom
případě zvolte automatickou zá-
vlahu. Tu řídí zavlažovací počítač
připojený přímo k vodovodnímu
kohoutku. Díky němu si můžete
vybrat, kdy, kde a jak dlouho bude
závlaha pracovat. Rozhodování
o (ne)zavlažování můžete také
nechat odborně posoudit třeba
dešťovým senzorem nebo čidlem
půdní vlhkosti, které lze připojit
jako příslušenství. Během dešťů
nebo v případě dostatečné vlhkosti
půdy pak nehrozí plýtvání vodou.

Autor: Adéla Grafnetterová
Foto: Gardena

Závlahové systémy se umí postarat o všechny vaše rostliny.

Developer předal městské části mateřskou školu.
V září přivítá 72 dětí

PRAHA, 27. června 2017 – Na území městské části Praha
8 – Dolní Chabry se nacházejí dvě mateřské školy, které na-
vštěvuje 141 dětí. V září se otevře třetí mateřinka pro děti
od dvou do šesti let s kapacitou 72 míst.

Mateřská škola Beranov je součástí rezidenčního pro-
jektu Nové Chabry. „Nová mateřská škola je určená pro
všechny děti z Dolních Chaber, nejenompro děti rezidentů
projektu Nové Chabry. Ve dvou patrech nabídne celkem tři
barevné třídy. Bezpečnost dětí zajišťuje čipový přístupo-
vý systém přes vstupní branky do areálu mateřské školy.
K venkovním hrám bude dětem sloužit oplocená zahrada.
Celkové náklady na vybudování mateřské školy přesáhly
25 milionů korun,“ popsal Tal Grozner, ředitel společnosti
Star Group.

Developer školku 27. června slavnostně předal do užívá-
ní městské části Dolní Chabry, se kterou na zlepšování
občanské vybavenosti dlouhodobě spolupracuje. „Budo-
va i zahrada byla dokončována ve spolupráci s městskou částí
a v závěru i s novou ředitelkoumateřské školy.Během letních

prázdnin čekají budovu ještě finální úpravy, jako je vyba-
vení ergonomickým nábytkem, dávkovači mýdla, držáky
na jednorázové papírové utěrky a ve třídě pro nejmladší
děti bude v umývárně přebalovací pult,“ doplnil Miroslav
Malina, starosta Dolních Chaber. „Na zahradě ještě vznikne
pískoviště, dřevěné herní prvky pro děti a v budoucnu i pítko
a mlhoviště. K pobytu venku budou děti využívat také tera-
su přístupnou přímo ze tříd. Kapacita školky se rychle plní,
pro zájemce volná místa ale ještě máme,“ doplnila Dana
Antošová, ředitelka mateřské školy Beranov.

Vedle mateřské školy vzniká nové komerční centrum. Ho-
tové by mělo být v druhé polovině letošního roku. „Mezi
školkou a komerčním centrem bude malé atrium s lavička-
mi, fontánami a svítícím stromem od sochaře Lukáše Raise.
Komerční centrum nabídne fitness centrum, restauraci,
obchod s potravinami, vinotéku a krásné prostředí pro
setkávání obyvatel Dolních Chaber,“ popsal Tal Grozner.

Všechny objekty v rezidenci Nové Chabry splňují vysoké
požadavkynavybavení,nápaditýdesign ivyužitímoderních
technologií. „Mateřská škola byla náročná zejména
při celkové koordinaci zdejší občanské vybavenosti. Ta
zahrnuje také další dva komerční a obchodní objekty včetně

vnitřního náměstí s řadou velmi zajímavých technologických
prvků a atypického venkovního mobiliáře. Investor měl
na stavbu školky stejně jako na ostatní objekty, které pro
něho budujeme, velmi vysoké nároky. Pro nás je to důkaz,
že na vysoké úrovni zvládáme realizovat nejen velké, ale
i takovéto menší projekty," popsal Ondřej Krejčí, ředitel
závodu Praha, společnosti Swietelsky stavební.

O společnosti Star Group:
Star Group Ltd. je společnost
investorů se širokými odbor-
nými znalostmi mezinárod-
ního realitního trhu. Nové
koncepty bydlení v České
republice představuje společ-
nost Star Group od roku 2003.
Do dnešního dne dokončila
a předala více než 960 nových
bytů ve čtyřech různých
pražských lokalitách a více než
840 nových bytů je v současné
době v různém stadiu přípravy
či výstavby. Mezi aktuální pro-
jekty bydlení společnosti Star
Group patří Nové Chabry.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 29. června 2017 17

2

3

Škoda Citigo si zašla na kosmetiku
Sourozenec Seatu Mii od Škodovky prošel modernizací. Autíčko dostalo novou příď
včetně kapoty motoru, masky chladiče a hlavních světel. Upravený je rovněž nárazník
s pozměněnými mlhovými světlomety s funkcí Corner. K prvním zákazníkům se citigo,
jehož cena začíná na 198 tisících, dostane během příštího týdne. S dalším vývojem malé-
ho modelu Škoda ale nepočítá, chce se soustředit na crossovery. ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Rekordman
Zážehový motor Ford
1.0 EcoBoost byl již po-
šesté za sebou vyhlášen
„Nejlepším motorem do
jednoho litru“ v rámci hla-
sování odborných noviná-
řů International Engine of
the Year. Kompaktní a vý-
konný tříválec tak zůstá-
vá ve své kategorii nepora-
žen již od roku 2012.

Nové BMW X3
Auta, které v roce 2003
založilo segment kom-
paktních automobilů SAV
(Sports Activity Vehicle),
se ve dvou generacích vy-
robilo více než 1,5 milio-
nu kusů. Nyní přichází
nové BMW X3 s výrazněj-
ším designem, výkonnější-

mi a úspornějšími motory
a luxusní výbavou. Mni-
chovské SUV narostlo na
4,7 metru, i když zároveň
shodilo 55 kilo. V základu
má stát 1,16 milionu ko-
run, na vrcholu pak nabíd-

ne 360 koní. Oficiální pre-
miéra proběhla v americ-
ké továrně ve Spartanbur-
gu, kde bude kompaktní
SUV vyráběno po boku
modelů jako X4, X5 či X6.
Do prodeje zamíří v listo-
padu. HOP

Fialová je barva naše!
1

Zprávy krátce

1 POSKLÁDALY SI HO ČTENÁŘKY
FIALOVÁ EDICE COSMOPOLITAN

Občas si vybereme k testu auto, kde ani tak nejde o užitnou hodnotu, ale
o styl. Seat Mii je docela praktický mrňousek do města, vedle Škody Citi-
go a Volkswagenu Up! jedno z koncernových trojčat. Toto je ale fialové,
má zlatá zrcátka a je takové... ženské! Aby ne, jmenuje se Cosmopolitan
a bylo vyvinuto ve spolupráci se čtenářkami známého časopisu.
Ty v anketě uvedly, co by se jim na španělskémmini líbilo.

2MINIVYSAVAČ PRO MINIAUTO
DOPLŇKY PRO HRAVÉ DÁMY

Mii Cosmopolitan má v kufru krabici se zajímavými doplňky laděnými
do fialova. Vedle minivysavače je tu indukční nabíječka mobilů, stojánek
na foťák, sada kamer na mobil nebo zrcátko.

3MII JE HBITÉ, ALE TA PŘEVODOVKA...
VNITŘEK AUTA SE POVEDL

Interiér působí bytelně, i ergonomicky vyhovuje každodennímu provozu.
Je dobře vidět ven a překvapilo nás, jak je široký. Základní cena modelu
je 230 tisíc, v této edici 302 tisíc korun. Po praktické stránce je mii docela
hbité, benzinový litrový tříválec na jeho váhu do města stačí, spotřeba ko-
lem pěti litrů, praktický rejd do garáží a na prcka docela slušný kufr. Nao-
pak pětistupňová robotizovaná převodovka se nepovedla. Auto hází kval-
ty kdy chce a často nelogicky, při koupi raději sáhněte po manuálu. HOP



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 29. června 2017 18

Hlavní město se
v posledních sedmi
letech snaží o obno-
vu sadů, které byly
dříve jeho běžnou
součástí.

V současné době se Praha sta-
rá o 65 hektarů sadů, do kte-
rých bylo vysazeno přes 2500
ovocných stromů. Jedním
z nově revitalizovaných sadů
je i Třešňovka v Hrdlořezích.

Ovocné sady byly vminulos-
ti nedílnou součástí nejen ven-
kovské, ale i příměstské
a městské krajiny. Tak, jak se
v průběhu druhé poloviny mi-
nulého století přestávaly hos-
podářsky využívat, byla velká
část z nich nahrazena zahrád-
kářskými koloniemi, bytovou
zástavbou nebo byly postupně
převedeny na les. Hlavní měs-
to nyní sady opět obnovuje
nebo zakládá nové.

„Všechny sady jsou celoroč-
ně volně přístupné pro veřej-
nost. Lidé si zde mohou pro
svou potřebu natrhat bezplat-

ně ovoce, nesmí při tom však
poškodit větve stromů,“ říká
radní pro oblast životního pro-
středí Jana Plamínková.

Odbor ochrany prostředí
Magistrátu hl. m. Prahy v po-
sledním roce a půl realizoval
obnovu desetihektarového
třešňového sadu v Hrdloře-
zích. Sad na vrchu Třešňovka,
založený před druhou světo-

vou válkou, byl kompletně
zbaven náletové vegetace, kte-
rou zarostl poté, co se přestal
na přelomu 80. a 90. let udržo-
vat. Zejména v posledních pat-
nácti letech se do tohoto sadu
koncentrovalo větší množství
bezdomovců, po kterých bylo
vloni odvezeno více než 100
tun odpadu. Poté, co byly od-
straněny všechny nepůvodní

dřeviny, byl sad doplněn
o 420 nových vysokokmenů
třešní vysazených do uvolně-
ných pozic po vyvrácených či
rozpadlých starých třešních.
Převážně byly použity staré
odrůdy třešní pěstované za
první republiky, například li-
bějovická, germersdorfská,
Karešova třešeň nebo
kaštanka. Vybrané staré nebo

suché třešně byly v sadu pone-
chány jako biotopmnoha dru-
hů hmyzu, vázaných namrtvé
dřevo, tyto stromy byly ořezá-
ny na takzvaná bezpečná tor-
za.

V sadu byla opravena páteř-
ní mlatová cesta, doplňují ji
menší pěšiny. Ty slouží před-
ně pěším návštěvníkům, ale
část z nich tvoří cyklokroso-
vou trasu, na které probíhají
pravidelné tréninky či závo-
dy. Technickou zajímavostí lo-
kality je přeměna původního
bunkru protiletecké obrany
na vrcholu kopce. Ten byl pře-
kryt nově vytvořenou pochozí
směrovou růžicí s uvedením
směrů a vzdáleností k nejvyš-
ším horám jednotlivých čes-
kých pohoří. Třešňovka se po
provedené revitalizaci stává
nejen vyhledávaným cílem
obyvatel z okolních čtvrtí, ale
najdeme zde i botanicky cen-
né plochy – zbytky vřesoviště
nebo teplomilných trávníků
s mnoha zajímavými rostlina-
mi. Projekt revitalizace byl
spolufinancován z Operační-
ho programu Praha – Konku-
renceschopnost, celkové ná-
klady byly více než 4 miliony.

Náměstek pražské
primátorky Petr
Dolínek chce
v létě jezdit hlav-
ně po českých
destinacích, proto-
že tvrdí, že jeho ro-
dina má kořeny
v každém kraji.

Už víte, kdy si vyberete do-
volenou?
Částečně ji už vybranou

mám, na začátku roku jsem
se věnoval rodině, na kterou
kvůli práci nemám tolik
času, kolik bych si přál. A teď
mě čeká týden s rodinou na
chalupě v jižních Čechách.

Budete mít čas ještě třeba
na dovolenou u moře?
Kvůli pražským uzavír-

kám a s tím spojené kontrol-
ní a informační činnosti,
řadě jednání a také kvůli za-
čínající volební kampani

už v létě prostor pro cestu
k moři nebude, ale chtěl
bych s rodinou strávit ještě
nějaký čas po Čechách vždyc-
ky aspoň na pár dnů. S nad-

sázkou říkám, že vlastně
v každém kraji Česka jsem
já nebo má rodina zanechali
stopy. A budu rád, když děti
Čechy, Moravu a také Slez-

sko dobře poznají.

Zmínil jste opravy. Letos
to v létě v Praze bude vy-
padat asi hrozně, co?

Já si uvědomuju, že v létě
bude řada pražských řidičů
i cestujících ve veřejné dopra-
vě nadávat kvůli rozsahu
oprav. Ale věřím, že konečně
budou všichni pořádně infor-
mováni, letos jsme se na to
zaměřili. A taky si musejí
uvědomit, že konečně jako
náměstek primátorky dohá-
ním dluhy svých předchůdců
a opravuji hlavně chodníky,
silnice a veřejnou dopravu
tak, abychom do několika let
všechny zanedbané komuni-
kace měli v pořádku.

Vás se uzavírky nějak kon-
krétně dotknou?
Asi budu častěji jezdit met-

rem než povrchovou MHD.
A pokud nebudou vyloženě
čtyřicítková vedra, budu vět-
šinou chodit pěšky. A jako
součást své politické kampa-
ně budu lidem rozdávat čers-
tvý pomerančový džus,
abych jim to horko a případ-
né čekání kvůli opravám
zpříjemnil. Budu rád, když
mi případně řeknou otevře-
ně, co je štve, a já to nějak vy-
řeším.

Rozhledová růžice ukazuje k nejvyšším horám českých pohoří. MHMP

Náměstek pražské primátorky Petr Dolínek MHMP

Město vrací krásu svým sadům

Chci být hodně s dětmi,
ale budu řešit i dopravu



Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128188

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131462

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666132503

• Pronájem v Praze menší byt
do 11 tisíc, větší do 13 tisíc.
Nejdále 30 minut od centra.
Pouze pro 2 osoby, nekuřácký
a nekonfliktní pár. 603789381 133342

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268134120

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164131423

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.134197

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 134213

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 134899

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování 2
lůžkového pokoje v rodinném
domku v blízkosti metra B Pra-
ha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen.Cena 150,- noc/osoba.
777962104.135496

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50km. Tel: 602 21 21 21131501

• Peníze ihned za váš byt, rod.
dům, chalupu - řešíme exekuce,
právní vady, dluhy, privatizace.
Praha a okolí. Tel. 777306102 132599

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155133659

Práce - nabídka

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní plazmu.
Náhrada 500 Kč za odběr. Až 1.000 Kč
/ dva odběry. tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127830

• SOU Ohradní 57, 140 00 Pra-
ha 4 - Michle, přijme od
1.9.2017 aprobovaného učite-
le tělesné výchovy.
ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel: 776 419 453 132540

• Do prodejen po celé Praze při-
jmemeusměvavé brigádníky na po-
zici pokladní. Mzda až 130 Kč/hod,
zálohy každý den. Tel: 222534534.
www.creditczech.cz132951

• Hledáme zájemce na dopl-
ňování zboží. Nabízíme směny
denní, noční. MZDA až 125
Kč/hod + ZÁLOHY každý den.
Tel: 222534534.
www.creditczech.cz132983

• Sháníte brigádu ve skladu? U
nás si vybere každý! NÁSTUP IH-
NED.Mzda až 140 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534,
www.creditczech.cz133001

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
109 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz133022

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a rádi pracujete s
lidmi?Mzda až 130 Kč/hod, zá-
lohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534133040

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534133061

• Neslibujeme nemožné, brigá-
dy na každý den - nárazové, dlou-
hodobé, s nástupem ihned. Promi-
mopražské možnost ubytování.
www.creditczech.cz133083

• Přijmeme operátory údržby
v Praze. Práce v blízkosti Vaše-
ho domova. Mzda až 30 000
Kč. Volejte zdarma 800 111 112 133269

• Hledáme šikovné pracovníky
do skladu v Rudné u Prahy na
různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda: 90
Kč čist./hod., osobní prémie dle
kvality práce. Dobrá dostup-
nost z metra B Zličín. Umožní-
me ubytování (jen pro muže),
dlouhodobá spolupráce. Volej-
te 727903706, Well Pack, s.r.o. 133551

• Hledáme skladníky a retraká-
ře do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 110-130
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz133792

• Hledáme posilu do týmu řidi-
čů do Prahy! Nabízíme: HPP na
dobu určitou, stravenky, příspěv-
ky na penzijní a životní pojištění.
Požadujeme: platný řidičský prů-
kaz sk. C, praxi v řízení nákladních
vozidel sk. C, platné psychotesty,
platný profesní průkaz, kartu ři-
diče, trestní bezúhonnost. T.
733696979.134147

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: švadlenu-šič-
ku na opravu oděvů a prádla (i
nevyučenou), fyzioterapeuta
(ku), možnost i na úvazek 0,50
(může být i důchodce), lékaře
se specializací vnitřní lékařství
(může být i důchodce). Tel.
602142636134236

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166134391

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4 přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní výro-
by -zámečníka, mechanika, ná-
strojaře, obraběče kovů. Nástup
možný ihned. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová134832

• MANIPULANT / SKLADNÍK
až 27.000 Kč, benefity,straven-
ky,praxe,VZV výhodou, praco-
viště Praha/ Praha západ. Vo-
lejte 774285555134932

• Mladá, dynamicky se rozvíje-
jící firma NBSERVIS se zaměře-
ním na servis IT přijme techni-
ka pro pobočku na Smíchově.
CV zasílejte na:
prace@nbservis.cz134950

• Úklidová spol. přijme bri-
gádníky na noční nebo ranní
úklid objektů v Praze. DPP. Po-
žad.: čistý TR. Možná dlouho-
dobá spolupráce. T.
778762046 (8-17 h) 134964

• Nábor ostraha - Praha/ČR,
Mzda 15-22 tis.Kč, zálohy, bonu-
sy, ubytování, zaškolení. Kontak-
tujte: vedeni@allsecurity.cz,
mobil 721797058. 134974

• Referenta odd. přestupků
dopravy v klidu přijme ÚMČ
Praha 5. Plat. tř.10. Středoško-
lákům zajistíme potřebnou
kvalifikaci. Informace na:
www.praha5.cz134981

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Pra-
hy. Směny po-pá 18-05, svozo-
vý autobus z Opatova zdarma.
Mzda až 6.000 Kč týdně, výpla-
tamzdy za odpracovaný týden
už v sobotu. Dlouhodobá spo-
lupráce. Volejte Jana:
727968424. www.wellpack.cz 134998

• Tesco SKALKA přijme pra-
covníka dovozu zboží zákazní-
kům. Plat až 25.590 Kč. Čistý
trestní rejstřík. ŘP B min. 2
roky. Tel. 601122453135145

• Tesco SKALKA přijme vychys-
távače zboží pro zákazníky na
zkrácený úvazek (až 9490
Kč/20 h. týdně). Vhodné pro
matky na RD a studenty.
601122453135151

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Větrníček v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 1.9.2017.
Podrobnosti naleznete na:
www.praha12.cz (Městská
část/Školství). Přihlášky se po-
dávají do 26.7.2017 do 12 ho-
din.135157

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859135169

• Nypro hutní prodej hledá
skladníky pro svůj sklad s hut-
nímmateriálem v Praze-Hosti-
vaři. Dvousměnný provoz. Ná-
stupní mzda 140 Kč/hod. +
přesčasy. Stravenky, týden do-
volené navíc po zapracování.
Požadujeme spolehlivost, dob-
rý zdravotní stav. Nástup ih-
ned. Kontakt p. Kocián tel.
731688636135183

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení - správce informač-
ních a komunikačních techno-
logií. Více www.celakovice.cz.135186

• Tesco SKALKA přijme proda-
vače s inkasem, specialistu ob-
služných pultů, pracovníka pří-
jmu zboží, pekaře a prac. zá-
kaznického servisu. Tel.
725504374135201

• PRACOVNICE SKLADU kom-
pletace – jednoduchá práce,
až 25.000,stravenky, 5 týdnů
dovolené,Praha západ! Volej-
te 773779855 135400

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.17
kvalifikovaného vyučujícího
AJ. Kontakt: 220517272,
zavadilova@zspodmarjankou.cz135421

• Mateřská škola, Praha 10,
Parmská 389 - Kytičková, při-
jme od září 2017 kvalifikova-
nou učitelku na plný úvazek.
Předpokládaný nástup od
28.8.2017. Kontakt:
ms_parmska389@seznam.cz,
tel. 604233567 135462

• Hledáme spolehlivé pracov-
níky s CERTIFIKÁTEM STRÁŽNÝ
pro ostrahu objektů v Praze.
Pohovor a nástup ihned. Volej-
te 723877991 nebo
602587584.135498

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619135578

• - Hledáme osobu ČID (ČÁS-
TEČNĚ INVALIDNÍ) na pozici
strážný na objekt na Praze 4 –
Modřany. Na smlouvu HPP za
71,-Kč/hod + příplatky. Denní
+ noční 12 hod směny. Tel:
734 513 843135693

• Přijmeme fyzicky zdatné
strážné na objekt v Praze 6.
Možnost plánování směn. Vý-
hodou AJ, certifikát. Dlouho-
dobá spolupráce. HPP i DPP.
Tel: 731872540 135700

• Hledáme šikovné brigádní-
ky na polepování a třídění hra-
ček. Směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Směny lze pláno-
vat dle domluvy. Práce vhod-
ná i pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz135705

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 135709

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné/OZP, Praha a
Střední Čechy. Nástup možný
ihned, stabilní zaměstnání, zá-
ruka měsíčního příjmu. T:
724352857135714

• SZŠ Ruská hledá kvalifikova-
né SŠ učitele na plný úvazek: ma-
tematika, AJ úroveň CAE. Kon-
takt: kotinska@szs-ruska.cz,
246090820, 246090822 135716

• Základní škola Praha 10 při-
jme od 1.9.2017 učitele Aj, Nj,
i částečné úvazky. Kontakt:
skola.rybnicky@seznam.cz135718

• ISŠ Středokluky, Pra-
ha-západ přijme od 28.8.2017
učiteleM a ICT (možné i pro stu-
denty posledního ročníku VŠ),
dále asistenta pedagoga a vy-
chovatele na DM. Nabízíme
ubytování a stravování. v mís-
tě. Kontakt: tel. 233901182,
issstredokluky@volny.cz135721

• Klinika ESET Praha 10 při-
jme uklízečku 4 hod. den-
ně/DPP, úklid pondělí – pátek.
Podmínka čistý TR a bez exeku-
ce. Kontakt: 242485855,
242485850 – pí. Konopásková
a Škarecká.135723

• OSTRAHA do GALERIE.
Vhodné i pro OZP. Nabízíme
75-85Kč, zajištění uniformy,
certifikát strážného (možno
zajistit). Požadujeme čistý RT.
Tel:739184280135736

• VEDOUCÍ objektu/ostraha -
institutmedicíny Pha 4. Nabízí-
me: 100 Kč, zajištění unifor-
my. Požadujeme: SŠ, příjemný
vzhled, čistý RT. Tel:
737111192135737

• Úklidová fa. přijme muže i
ženy na úklid parku v P6 na
DPP, 130,- Kč/ 1 hod. Osobně
8.30-10 hod., Křenova 15,
P6-Petřiny.135739

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 4,6,9 cca
10-11. 000,- čist., po-pá, 4-5
hod . Dostavte se osobně
8.30-10 hod., Křenova 15,
P6-Petřiny135741

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid koupaliště v P6-Petyn-
ka, cca. 17.000,- čistého, krát-
ký-dlouhý týden. Osobně
8.30-10 hod Křenova 15, P6-Pe-
třiny.135743

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

HLEDÁME
PRÁVĚ TEBE
Pojď na brigádu

a vydělej si na super léto!

MZDA AŽ 125 KČ/HOD
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Praha a okolí
Možnost ubytování

 Volej 222 534 534 

Přijmemepracovníka/ci naDPP
úklidpobočkybankyvPraze4
-Modřanech (Sofijskénám.).
Pracovní doba od 8.20 - 9,00 hod.,
Po-Pá, odměna 1700,00 hrubého.

Kontakt: p.Kafka -773945011.

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

390 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmemepracovníka/ci naDPP
úklid pobočkybanky

vPraze 4 -Háje (umetra).
Pracovní doba od 8:20 - 9:00 hod.,
Po-Pá, odměna 1800,00 hrubého.

Kontakt: p.Kafka -773945011.

www.Košík.cz přijme
ŘIDIČE sk. B – 150/h
SKLADNÍKY – 110/h

HPP/Brigáda/IHNED
Praha 9 Horní Počernice

773276610, hr@kosik.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 29. června 2017 20

Čeští tenisté a te-
nistky se už nebu-
doumoci spoleh-
nout na domácí
prostředí.

Pražská O2 arena byla v uply-
nulých pěti letech třikrát dě-
jištěm vítězného finále čes-
kých tenistek ve Fed Cupu,
jednou také jejich mužských
kolegů v Davis Cupu.

Podle návrhu Mezinárodní
tenisové federace (ITF) je ale
s konáním finále v zemi jed-
noho z účastníků konec.
Všechny rozhodující bitvy te-
nisových turnajů se mají v le-
tech 2018 až 2020 odehrát ve
švýcarské Ženevě.
Plán takzvaného Světové-

ho tenisového poháru, kdy se
obě finále budou hrát záro-
veň, ještě musí schválit valná
hromada ITF, která je na pro-
gramu v srpnu. V současnosti
hostí utkání o trofej vždy je-
den z finalistů.
O právo uspořádat v bu-

doucnu finále Davisova pohá-
ru a Fed Cupu se ucházelo

více než dvacet měst. Do užší-
ho výběru se vedle Ženevy do-
staly Kodaň, Miami, Istanbul,
Turín aWu-chan.
Na valné hromadě se bu-

dou národní svazy v srpnu
mimo jiné zabývat také navr-
hovanými změnami pravi-
del, podle kterých by se zápa-
sy v Davisově poháru hrály
od nové sezony na dva vítěz-
né sety místo dosavadních
tří. Hlasovat by semohlo také
o snížení počtu utkání za roz-
hodnutého stavu nebo o prá-
vu vítězů Davisova poháru
a Fed Cupu hostit úvodní due-
ly dalšího ročníku. PUR a ČTK

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

• Dopostele sVDANOUŽENOU
z Prahy! Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 62JVMa text na 909 15 50
• Ája 46. V posteli jsem nena-
sytná! Doveď mě k orgasmu!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 95HMS a tvůj text!
• Manžel je v tahua sním imoje
pravidelná dávka sexu! Zastaň
ho ty! Žádné city, jen sex! Anna
52. T: 909 801 801 kód LBK85

• Fin. zaj. Marie 58. Najde se
sympatickýmuž, který by semě
ujal a dopřál mi krásný podzim
života plný sexu? Ozvi se mi na
909 80 50 40 nebomi pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 77VPA a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hvězdy se zcela odhalily
Loni se šestá hráčka světa Caroline Wozniacká z Dánska
ukázala v imaginárních namalovaných plavkách během
focení pro Sports Illustrated, tentokrát se odhalila zcela.
Na fotkách, které vznikly pro legendární projekt ESPN
Body Issue (snímek vpravo), je Dánka jen s raketou.
„Jsem pyšná a vzrušená. Děkuji za fotku na obálce,“ na-
psala Wozniacká na svém Instagramu. Ve stejný den se
svlékla také její kamarádka Serena Williamsová (vlevo).
Těhotná Američanka a stále ještě světová čtyřka snímek
nafotila pro obálku časopisu Vanity Fair. 2x INSTAGRAM

Takhle se Češky radovaly loni v listopadu ve Francii. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha Flo-
renc, Pankrác, Smíchov. Vyba-
vené zázemí, soc. zařízení.
Vhodné zejména pro OZP.
Denní/noční směny. Straven-
ky, příspěvek na MHD. Kon-
takt: 606751603 pan Navrátil,
ČSAD Praha holding a.s. 135762

• Hledáme pracovní sílu do
školní jídelny v Praze 9, ná-
stup 1.9.2017, tel. 606105408 135765

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl. 50 na HPP, ide-
álně po vyučení. Nabízíme výbor-
né platové podmínky a další be-
nefity. Volejte 603877646.135774

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme vy-
chovatelku ŠD a asistenta/ku
pedagoga. Tel: 224 311 370.135790

• Zavedená stavební firma půso-
bící 20 let na trhu přijme zedníky
a tesaře pro práce na stavbách v
Praze a okolí. Tel. 224917609 135795

• Práce na recepci/vrátnici. Vel-
mi dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a Středočeský kraj.
Více info na čísle 602464240.135796

• Obchodní firma se zahranič-
ním zastoupením přijme na
HPP fakturantku/asistentku.
Podmínkou je aktivní znalost
AJ a ekonomické střední vzdě-
lání. Nástup : ihned nebo dle
dohody. Životopisy včetně
kontaktu zasílejte na mail:
nitschova@klauke.cz135809

• Přijmeme brigádníky na
strojový úklid společných
prostor budovy na P2 – Karlo-
vo nám.. PO-PÁ od 17,30 hod..
KONTAKT: tel. 739609156.135812

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid obchodních prostor v
METROPOLI ZLIČÍN. Pracovní
doba PO-PÁ od 7,00 – 9,00
hod. Kontakt: 739609156. 135813

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 135814

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
12-14.000,- Kč. Tel. 603429248 135820

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 134703

• Prodám hrob 3 m2, Vino-
hradský hřbitov, nájem do
února 2019. Tel. 739280102135838

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 133101

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 134694

Fotbalisté Chile jsou prvními
finalisty Poháru FIFA. Ve vy-
rovnaném semifinále porazi-
li Ronaldovo Portugalsko 3:0
na penalty. Po devadesáti mi-

nutách a prodloužení byl stav
0:0. Penaltu proměnili Vidal,
Aránguiz a Sánchez, selhali
Portugalci Quaresma, Mou-
tinho a Nani. ČTK

Finance - nabídka Intimní

Zprávy krátce

Biaggi už je doma
Dvojnásobný mistr světa
v závodech superbiků
Max Biaggi opustil 18
dnů po zranění v trénin-
ku disciplíny supermoto
nemocnici a bude se zo-
tavovat doma. Italský jez-
dec byl od 9. června hos-
pitalizován na římské
klinice San Camillo po-
té, co si při havárii na
okruhu Sagittario zlomil
11 žeber a klíční kost. ČTK

Jágr zatím čeká
Hokejový útočník Jaro-
mír Jágr by mohl pokra-
čovat na Floridě, ale za
méně peněz. V sobotu se
otevře trh s volnými hrá-
či a Jágr bude čekat, jestli
ho někdo nevybere. MET

Finále týmových
soutěží v Ženevě

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Nasazení pro Wimbledon

Karolína Plíšková bude na
grandslamu trojkou.

● Jedenáctkami jsou na wim-
bledonské trávě shodně
dvojnásobná vítězka Petra
Kvitová a mezi muži Tomáš
Berdych. Nejvýše nasazený-
mi jsou světové jedničky Brit
Andy Murray a Angelique
Kerberová z Německa.

● Mezi nasazené se ve dvou-
hře vešly i Barbora Strýcová
jako dvaadvacítka a Lucie Ša-
fářová coby dvaatřicítka.

Penalty. Rozhodly

Číslo dne

3.
Oštěpař Vítězslav Veselý do-
stal na Zlaté tretře bronzovou
olympijskou medaili z Londý-
na. Ukrajinec Oleksandr Pjat-
nycji byl usvědčen z dopingu.

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!



www.metro.cz SPORT čtvrtek 29. června 2017 21

Kvůli katastrofě
na fotbalovém
stadionu Hillsbo-
rough, kde bylo
usmrceno 96 fa-
noušků, bylo obvi-
něno šest lidí.

Na sobotu 15. dubna 1989 fot-
baloví fanoušci nikdy nezapo-
menou. Při semifinále Anglic-
kého poháru mezi Liverpoo-
lem a Nottinghamem bylo na
sheffieldském stadionu Hill-
sborough ušlapáno a umačká-
no téměř sto lidí. Tragédie se
stala poté, co se do sektoru
k stání na už téměř plném sta-
dionu snažilo dostat více než
2000 fanoušků Liverpoolu.
Mezi obviněnými je i David

Duckenfield, jenž na stadio-
nu na severu Anglie odpoví-
dal za policejní akci. Obviněn
je z neúmyslného zabití. Teh-

dejší šéf policie hrabství Sou-
th Yorkshire Norman Betti-
son je obviněn ze zneužití ve-
řejného úřadu kvůli lhaní po
neštěstí. Právní zástupce poli-
cie byl obviněn z maření vý-
konu spravedlnosti manipu-
lacemi s výpověďmi svědků.

Nové prošetření událostí
nařídil v roce 2012 nejvyšší
soud po dlouholetých protes-
tech příbuzných obětí, kteří
nesouhlasili s tvrzením, že
šlo o nešťastnou náhodu. ČTK

Fotografie po tragédii AP

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Obsluha odvíjecí stanice tiskového stroje/ rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení rolí papíru,
příprava rolí papíru k následnému zpracování a jejich evidence.

Místo výkonu práce: Praha 10 – Malešice.

Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní), ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních
a nočních hodinách). Pozice je vhodná i pro absolventy.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální společnosti,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní stravování, příspěvek
na penzijní připojištění a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Martina Sklenářová
martina.sklenarova@mafra.cz, tel.č. 734 517 179

Dále hledáme: kolegu / kolegyni na pozici

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení v moderním
polygrafickém provozu, manipulace a kompletace tiskárenských výrobků
a jejich příprava k expedici, údržba expedičního zařízení.

Místo výkonu práce: Praha 10 – Malešice.

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém, mírně
pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu. Pozice vhodná i pro absolventy.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální společnosti,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní stravování, příspěvek
na penzijní připojištění, a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Martina Sklenářová
martina.sklenarova@mafra.cz, tel.č. 734 517 179

Pokud Vás naše nabídka oslovila,
zašlete nám svůj strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem buď na email uvedený

v inzerátu nebo na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.

Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Bolt se loučil vítězstvím
Usain Bolt při svém posledním startu na Zlaté tretře v ka-
riéře vyhrál závod na 100 metrů v čase 10,06 sekundy.
Ani při deváté účasti v Ostravě fenomenální světový re-
kordman z Jamajky nenašel přemožitele. Osminásobný
olympijský vítěz Bolt ani při druhém startu v sezoně ne-
pokořil desetisekundovou hranici, jeho maximem zůstá-
vá výkon 10,03. Před vyprodaným hledištěm Městského
stadionu ve Vítkovicích v mírném protivětru do posled-
ních metrů bojoval o vítězství s Kubáncem Yunierem Pé-
rezem a porazil jej o tři setiny. Legendární sprinter letos
absolvuje rozlučkovou sezonu. Po srpnovém mistrovství
světa v Londýně plánuje ukončit kariéru. ČTK

Zprávy krátce

Kresta se vrací
Jeden z nejlepších čes-
kých rallyeových jezdců
Roman Kresta se vrací
na závodní tratě. Je-
denačtyřicetiletý pilot
ukončil v roce 2014 kari-
éru, nyní se však rozho-
dl pro návrat. Hodlá star-
tovat v nadcházející Ral-
lye Bohemia a srpnové
Barum rallye Zlín. Co bu-
de pak, se teprve uvidí.

Železník do Zlína
Fotbalista Lukáš Želez-
ník neodcestoval s Mla-
dou Boleslaví na soustře-
dění do Rakouska a vrátí
se po roce a půl do Zlína.

Hradec požádal
o povolení stavět
Město Hradec Králové po-
žádalo o vydání stavební-
ho povolení pro nový fot-
balový stadion v Malšovi-
cích. Radnice předpoklá-
dá, že by se mohlo stavět
už příští rok. Náklady na
vybudování nové arény
odhaduje na 550 milio-
nů korun bez DPH. ČTK

inzerce

Našli viníky
tragédie



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Užijte
si relax

Závěsné křeslo
Samonosná konstrukce z oceli
Pohodlný sedák a područky
Skládací košík

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 6. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Happy Green Křeslo ASPEN

Domácí
kutil

Gola sada 108 ks
CrV provedení
Skvělá mechanická pevnost
Praktické pouzdro

Schovejte si
pořádné zásoby

Kombinovaná chladnička
3 nastavitelné skleněné police
Levé / pravé otevírání dveří
Tichý provoz 40 dB

GEKO Gola sada 108 ks

Tichý parťák
pro letní dny

Stylový výkonný ventilátor
3 rychlosti a 3 typy ventilace
Automatická oscilace
Časovač a dálkové ovládání

DOMO DO8124

Pro babičku
i pro dědečka

Telefon vhodný pro seniory
Snadné ovládání
Velký displej a tlačítka
Výdrž baterie až 7 dní
SOS tlačítko s možností lokalizace

Přetlačte
špínu!

Vysokotlaký čistič pro domácí použití
Elektromotor s příkonem 1 400 W
Kovové čerpadlo, funkce Auto Start/Stop
Jednoduchá výměna příslušenství

Nilfisk C 120.7-6 PCA X-TRA

Aligator A880 GPS Senior

GORENJE RF4141ANW

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

6 790,-

5 490,-
obj. kód: GORCHL047

-19 %

1 219,-

1 090,-
obj. kód: AUPR00499

-11 %

1 489,-
obj. kód: AL0790c2c

6 999,-

5 999,-
obj. kód: HPGHO006

-14 %

1 689,-
obj. kód: DOMVEN21

3 999,-

2 999,-
obj. kód: NFK003b2

-25 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Doručujeme
na plovárnu
do kempu
na chalupu


